
ПРИКАЗ 

№ -77-7 

r. Москва 

Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» в осенней 

поисковой экспедиции в рамках Всероссийской Вахты Памяти-2024 на 

территории Зубцовского муниципального округа Тверской области. 

В целях реализации плана работ Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» 

(далее - ТПК «Горизонт», в соответствии с приглашением Администрации 

Зубцовского муниципального округа Тверской области и Планом поисковых работ по 

увековечению памяти погибших при защите Отечества Общероссийского 

общественного движения «Поисковое движение Россию> на 2024, 

приказываю: 

1. Направить ТПК «Горизонт» с 13 по 19 сентября 2024 года в Зубцовский 

муниципальный округ Тверской области для участия в поисковой экспедиции . 

2. Командировать для руководства поисковой экспедицией помощника 

проректора по безопасности, руководителя ТПК «Горизонт» Таранина Б. Л. и 

возложить на него ответственность за проведение экспедиции, согласование 

документации и места проведения работ с органами местной исполнительной власти. 

3. Командировать для организации и проведения поисковых работ сотрудников 

ТПК «Горизонт» инструкторов-методистов по туризму: Цыганкову Т. И., 

Нефедова П. А. и Кирюхина Ю. А. 

4. Руководителю ТПК «Горизонт» Таранину Б. Л. обеспечить участников 

экспедиции необходимым снаряжением , организацию курса теоретической подготовки 

и направить список участников в дирекции не позднее 27 сентября 2024 года. 

5. Проректору по экономике Абрамовой Е. Ю. обеспечить финансирование 

мероприятия из средств на организацию внеучебной работы в 2024 году согласно 
смете расходов (Приложение 1 ). 

6. Начальнику У правления общественных связей Каплатой Д. Д. обеспечить 

освещение мероприятия в СМИ. 

7. Пропуски студентами учебных занятий с 13 по 19 сентября 2024 года считать 
пропусками по уважительной причине без последующей отработки , за исключением 

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по модернизации 

имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е. Н. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


